
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 18 del 11/03/2014 
 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   224 

 Del 07/04/2014 
 

OGGETTO: Fornitura progettazione grafica e stampa materiale pubblicitario per Celebrazioni 
eventi per il 153^ anniversario dell’Unità d’Italia. Affidamento. (CIG Z000E4C366). 

 
Il RESPONSABILE  

Premesso: 
 che l’Amministrazione Comunale con deliberazione di G.C. n. 42 del 06.03.2014, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ha promosso tre eventi per la Celebrazione del 153^ anniversario dell’Unità 
d’Italia dal titolo “La storia d’Italia vista dalla Puglia V Edizione” e ha stanziato, nel contempo, la somma di € 
480,00 per l’organizzazione della stessa; 

considerato che, per detta manifestazione, occorre provvedere: 
 eventi culturali del 18/25 marzo e 4 aprile; 
 pz. 400 cartolina f.to 20x10 cm., stampa 4 colori fronte/retro; 
 pz. 100 locandina f.to 32x45 cm. stampa 4 colori; 
 reimpostazione grafica pz. 1 coordinate voci elencate; 

 
dato atto che la necessità di provvedere con urgenza al suddetto materiale pubblicitario non ha 

consentito di avvalersi del portale Consip, atteso che sullo stesso sono previsti tempi tecnici di consegna non 
accettabile; 

dato atto, tuttavia, che per la definizione della spesa necessaria si è tenuto conto dei limiti di spesa 
riportati dalla Consip; 

ritenuto, pertanto, di dover affidare alla Ditta Studi Web di Castellana Grotte, avendone acquisito la 
disponibilità, la fornitura di cui sopra al prezzo di € 480,00, i.v.a. compresa; 

visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13/02/2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale serie 
Generale n. 43 del 21/02/2014, con il quale il termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli 
EE.L:L. dell’anno 2014 è stato ulteriormente differito al 30/04/2014 e che, pertanto, risulta autorizzato sino a 
tale data l’esercizio provvisorio; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

D E T E R M I N A 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



1. di impegnare, per i motivi espressi in premessa la complessiva somma di € 480,00 per la realizzazione 
di quanto sopra descritto; 

2. di imputare la spesa di € 480,00 (già stanziata con deliberazione di G.C. n. 42 del 06.03.2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile) all’intervento 1.01.02.03 (cap. 126/00) denominato: “Feste 
Nazionali e solennità civili” del redigendo bilancio 2014. 

3. di affidare, per le ragioni ed al titolo espresso nel preambolo della presente determina, la progettazione 
grafica e la stampa del materiale pubblicitario per la celebrazione del 153^ Anniversario dell’Unità d’Italia 
dal titolo “La storia d’Italia vista dalla Puglia V Edizione”, così come specificato in premessa e che qui si 
intende integralmente riportato, a Studi web, con sede in Castellana Grotte in viale Aldo Moro n. 49, al 
costo di € 385,25 oltre i.v.a.;  

4. di dare atto che la ditta sopracitata Studi web: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, 

n. 136 e successive modifiche; 
 si impegna a dare immediata comunicazione al comune di Castellana Grotte e alla Prefettura – 

Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di tracciabilità Finanziarie; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione 
del contratto; 

5. di provvedere direttamente alla liquidazione, senz’altra formalità, a presentazione di regolare fattura 
fiscale, debitamente vistata dal Responsabile di questo servizio; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
          Antonia Tauro 
   Il Responsabile del I Settore 

f.to dott. Gerardo Gallicchio 
 

__________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 11/03/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IMP. 172/2014    Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.676
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
Castellana Grotte, 08 aprile 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




